
 
Diário nº 1.467 de 14 de julho de 2015 

 
 
CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL DE 
JUSTIÇA > SECRETARIA GERAL 
 

 
 

 
EDITAL Nº 114 / 2015 

 
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, com base no disposto nos artigos 60, 61 e 62 da Lei Complementar Estadual 
n° 11, de 18 de janeiro de 1996, Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, Resolução 
CNMP nº 42, de 16 de junho de 2009 e na Resolução nº 019/2010, alterada pelas 
Resoluções nº 067/2010, nº 021/2013 e nº 022/2015, do Conselho Superior do Ministério 
Público do Estado da Bahia,  
 
RESOLVE: 
Prorrogar até o dia 16 de julho de 2015, o prazo de inscrição previsto no item 4.2, do Edital 
nº 089, publicado no D.P.J. de 10 de junho de 2015, para seleção de estagiários do Ensino 
Médio e do Curso de Direito para Salvador. Consequentemente, o prazo para pagamento 
da taxa de inscrição, previsto no item 4.3 do Edital, fica prorrogado para o dia 17 de julho 
de 2015. 
 
Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital nº 089/2015. 
 
 

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, 13 de julho de 2015. 
 
 

MÁRCIO JOSÉ CORDEIRO FAHEL 
Procurador-Geral de Justiça 

 
 


